

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. 45 del 13.12.2021

OGGETTO: Lavori di demolizione di parte di un fabbricato di proprietà comunale ubicato al civico 10 di via Luigi Santamaria a Pianura. CUP: B63D19000080003.

Determina a contrarre semplificata, ex art. 32, comma 2, del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per l'affidamento diretto, ai sensi dell'art.1, comma 2, lett. a) della L. n.120/2020, così come sostituita dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), legge n. 108 del 2021, all'A.T.I. Citelum S.A.- Elettrovit S.r.l., costituita da OMISSIS, dei lavori per la eliminazione dell'interferenza tra l'intervento di demolizione di parte di un fabbricato di proprietà comunale, ubicato al civico 10 di via Luigi Santamaria a Pianura, e l'impianto della pubblica illuminazione. SMARTCIG: ZC6345DCAB

Assunzione dell'impegno di spesa di € 5.487,38

Premesso:

- che, con delibera di Consiglio Metropolitano n. 184 del 27 ottobre 2018, sono state approvate le linee di indirizzo per la predisposizione del Piano Strategico triennale della Città Metropolitana;
- che tale Piano Strategico si sviluppa secondo due direttrici di intervento:
 - a) sviluppo economico e sociale del territorio;
 - b) incremento della qualità della vita tramite la salvaguardia dell'ambiente;
- che, con delibera di Giunta comunale n. 194 del 2 maggio 2019, è stato approvato il Piano Operativo della Città di Napoli contenente le "Schede di progetto di investimento" da candidare al finanziamento del Piano Strategico della Città Metropolitana 2019/2020 secondo l'ordine di priorità indicato nell'allegato A della suddetta delibera;
- che, in esecuzione della delibera di cui sopra, sono stati candidati, entro il 16.07.2019, i primi 51 progetti;
- che la Giunta Comunale, tenendo conto delle ulteriori proposte pervenute dagli uffici competenti e della inammissibilità di alcuni progetti già precedentemente individuati, con successiva delibera n.369 del 30 luglio 2019 ha modificato in parte l'elenco dei progetti da candidare;
- che, tra questi, è compreso l'intervento denominato "lavori di demolizione di parte di un fabbricato di proprietà comunale ubicato al civico 10 di via Luigi Santamaria a Pianura" per un investimento previsto di € 423.183,38;
- che, con delibera di G.C. n.460 dell'08.10.2019, è stato approvato, in linea tecnica, un progetto di fattibilità tecnica ed economica per la demolizione di parte di un fabbricato di proprietà comunale ubicato al civico 10 di via Luigi Santamaria a Pianura per l'ammissione al finanziamento nell'ambito del Piano Strategico della Città Metropolitana 2019/2020;
- che il progetto in questione risulta inserito, nell'ambito dell'Accordo di Programma siglato tra il Comune di Napoli e la Città Metropolitana di Napoli, sia nella prima Convenzione attuativa sottoscritta il 30 gennaio 2020 sia nella seconda Convenzione attuativa sottoscritta il 4 febbraio 2020;
- che, con determinazione dirigenziale n.23 del 25 novembre 2020, registrata all'I.G. al n. 1945 il 24/12/2020, si è proceduto ad affidare il servizio di progettazione esecutiva e di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione dell'intervento all'arch. Pasquale Raffa, nato a Napoli il 16.09.1983, con ufficio a Napoli in Piazza Gabriele D'Annunzio n.56, partita IVA: 07092551212;
- che, con determina dirigenziale n. 33 del 24.09.2021, registrata all'I.G. al n. 1709 del 05.10.2021, si è proceduto, tra l'altro, a:
 - affidare alla ditta IDROAMBIENTE S.R.L. con sede legale OMISSIS, C.F. e P.IVA: OMISSIS, nella sua qualità di titolare:
 - i lavori di demolizione di parte di un fabbricato di proprietà comunale ubicato al civico 10 di via Luigi Santamaria a Pianura per l'importo totale di € 206.888,38 di cui € 89.986,30 per oneri di sicurezza diretti ed indiretti non soggetti al ribasso, oltre € 20.688,84 per IVA al 10%, per un importo complessivo di € 227.577,22;
 - gli oneri di smaltimento a discarica pari ad € 28.763,00 compreso IVA al 22%.

- dare atto che il quadro economico dell'intervento, riformulato a seguito della procedura di gara esperita l'08.09.2021 è il seguente:

QUADRO TECNICO ECONOMICO					
	Voce	Descrizione	Importo	Importo	
A – importo Lavori	A	Lavori			
	A.1	Importo dei lavori al netto di costi della sicurezza indiretti		€ 117.873,78	
	A.1.1	di cui per costi diretti per la sicurezza		€ 971,70	
	A.2	Oneri della sicurezza indiretti, non compresi nell'importo dei lavori (A.1)		€ 89.014,60	
	TOTALE LAVORI			€ 206.888,38	
B – importo servizio di ingegneria	B.1	Prestazioni Tecniche, escluso incentivi ex art.113 D.Lgs. 50/16			
	B.1.1	Progettazione esecutiva al netto del ribasso del 5,00%		€ 16.543,21	
	B.1.2	Rilievi dei manufatti , Relazione geologica, Relazione geotecnica, Relazione sismica e sulle strutture (artt.26,28,243, d.P.R. 207/10) al netto del ribasso del 5,00%		€ 6.331,65	
	B.1.3	Coordinamento in fase di Progettazione ed Esecuzione al netto del ribasso del 5,00%		€ 8.846,79	
	TOTALE COMPETENZE TECNICHE			€ 31.721,65	
	B.1.4	I.V.A. e Contributi previdenziali (CASSA) sulle competenze tecniche		€ 8.526,78	
	TOTALE SPESE TECNICHE, escluso incentivi ex art.113 D.Lgs. 50/16			€ 40.248,43	già impegnato con determina n.23 del 25.11.2020, registrata all'IG il 24.12.2020 al n.1945, impegno FPV n.7277-2020
B – somme a disposizione	B.2	Imprevisti sul lavori (compreso I.V.A.)			
	B.2.1	Imprevisti sul lavori (compreso I.V.A.)		€ 21.403,94	
	TOTALE IMPREVISTI			€ 21.403,94	
	B.3	I.V.A. sui lavori			
	B.3.1	I.V.A. sui lavori		€ 20.688,84	
	TOTALE IMPREVISTI			€ 20.688,84	
	B.4	Incentivi per funzioni tecniche			
	B.4.1	attività di programmazione della spesa per investimenti, di valutazione preventiva dei progetti, di predisposizione e di controllo delle procedure di gara e di esecuzione dei contratti pubblici, di RUP, di direzione dei lavori ovvero direzione dell'esecuzione e di collaudo tecnico amministrativo ovvero di verifica di conformità, di collaudatore statico ove necessario per consentire l'esecuzione del contratto nel rispetto dei documenti a base di gara, del progetto, dei tempi e costi prestabiliti.		€ 4.672,30	
	TOTALE INCENTIVI			€ 4.672,30	
	B.5	Altro			
	B.5.1	Oneri aggiuntivi a discarica autorizzata di "rifiuti speciali" (compreso I.V.A.)		€ 28.763,00	
	B.5.2	Tassa Autorità di Vigilanza LLPP		€ 225,00	
	B.5.3	Spese per accatastamenti		€ 1.150,00	
	B.5.4	Allacciamenti ai pubblici servizi (compreso IVA)		€ 5.000,00	
	B.5.5	Eventuali spese per commissioni giudicatrici			
B.5.6	Pubblicazione avvisi		€ 500,00		
B.5.7	Assicurazione RUP (solo in caso di gestione rif Circolare art. 3.1 comma 3)				
B.5.8	Spese per pubblicità (targa commemorativa)				
B.5.9	Spese organizzative gestionali (solo in caso di gestione rif Circ. art. 3.1 comma 3)				
TOTALE ALTRO			€ 35.638,00		
C – totale	C	IMPORTO TOTALE INTERVENTO: (A+B.1+B.2+B.3+B.4+B.5)		€ 329.539,89	

- impegnare la somma di € 261.237,52 sul capitolo 299030/0, codice di bilancio 01.06-2.02.01.09.014, del bilancio previsionale 2021-2023, esercizio 2021, come indicato di seguito:
 - € 227.577,22, di cui € 206.888,38 per lavori ed € 20.688,84 per la relativa IVA al 10%, in favore della ditta IDROAMBIENTE S.R.L. con sede legale in OMISSIS, C.F. e P.IVA: OMISSIS;
 - € 28.763,00, di cui € 23.576,23 per oneri di smaltimento rifiuti ed € 5.186,77 per la relativa IVA al 22%, in favore della ditta IDROAMBIENTE S.R.L. con sede legale in OMISSIS, C.F. e P.IVA: OMISSIS;
 - € 225,00 in favore dell'autorità Nazionale Anticorruzione;
 - € 4.672,30 in favore dei dipendenti per gli incentivi ex art. 113 D.Lgs. 50/2016.

- vincolare la somma di € 28.053,94 sul capitolo 299030/0, codice di bilancio 01.06-2.02.01.09.014, del bilancio previsionale 2021-2023, esercizio 2021, come indicato di seguito:
 - € 21.403,94 per imprevisti compreso IVA;
 - € 1.150,00 per spese per accertamenti;
 - € 5.000,00 per allacciamenti ai pubblici servizi (compreso IVA);
 - € 500,00 per pubblicazione avvisi.

- trasferire la somma complessiva di € 4.672,30, comprensiva di oneri riflessi e IRAP, dal Capitolo 299030/0, codice di bilancio 01.06-2.02.01.09.014, esercizio 2021, sul Capitolo di Entrata 3298/2 Cod. Bil. 3.05.99.02.001, per l'imputazione sul Capitolo di spesa 36024/2 Cod. Bil. 01.06-1.01.01.01.004 Bilancio 2021, per la relativa costituzione del fondo, ai sensi dell'art. 113 del D.Lgs. 50/16.

Preso atto:

- che, nel corso delle attività propedeutiche all'avvio dei lavori, è emersa un'interferenza tra un cavo dell'impianto di pubblica illuminazione e l'opera da realizzare in via Santamaria a Pianura;
- che in data 01.12.2021 si è tenuto un sopralluogo con personale del servizio Strade e GRT e dell'A.T.I. Citelum S.A.- Elettrovit S.r.l., affidataria del servizio di gestione integrata degli impianti di illuminazione pubblica ed artistica monumentale, ventilazione delle gallerie stradali e degli orologi storici (impianti I.V.O.) – attuazione del piano per l'efficienza energetica, per conto del Comune di Napoli;
- che in esito al sopralluogo, con nota PG/2021/878584 del 06.12.2021, il servizio Strade e GRT ha trasmesso il preventivo formulato dall'A.T.I. Citelum S.A.- Elettrovit S.r.l. e attestato, per quanto di competenza, la congruità dei prezzi utilizzati nel preventivo ad essa allegato;
- che il preventivo trasmesso è di importo pari ad € 4.988,52 oltre IVA pari al 10% per un totale di € 5.487,38, al netto del ribasso del 8,00 %, già praticato nell'ambito dell'appalto per il servizio di gestione integrata degli impianti di illuminazione pubblica ed artistica monumentale, ventilazione delle gallerie stradali e degli orologi storici (impianti I.V.O.) – attuazione del piano per l'efficienza energetica, per conto del Comune di Napoli, giusto contratto rep. n.86118 del 21.06.2017.

Considerato:

- che, per consentire l'esecuzione dei lavori è indispensabile procedere all'eliminazione delle interferenze indotte dagli impianti in parola con gli stessi;
- che, sentito il direttore dei lavori, lo stesso ha ritenuto congruo il preventivo pari a € 4.988,52 oltre IVA al 10%, allegato alla nota PG/2021/878584 del 06.12.2021, trasmessa dal servizio Strade e GRT;
- che, l'importo in questione può essere individuato attingendo alla voce imprevisti (B.2.1) del quadro economico approvato con determina n.33 del 24.09.2021, registrata all'I.G. al n. 1709 del 05.10.2021.

Ritenuto pertanto di modificare il quadro economico dell'intervento, approvato con determina n.33 del 24.09.2021, registrata all'I.G. al n. 1709 del 05.10.2021, con la individuazione di una nuova voce di spesa, da nominare B.2.1), per la eliminazione delle interferenze tra l'impianto di pubblica illuminazione e l'intervento, e con una pari riduzione dell'importo della voce per imprevisti, da rinominare B.2.2), e pertanto senza

modificare l'importo complessivo del quadro economico come segue:

QUADRO TECNICO ECONOMICO					
	Voce	Descrizione	Importo	Importo	
A – importo Lavori	A	Lavori			
	A.1	Importo dei lavori al netto di costi della sicurezza indiretti		€ 117 873,78	
	A.1.1	di cui per costi diretti per la sicurezza	€ 971,70		
	A.2	Oneri della sicurezza indiretti, non compresi nell'importo dei lavori (A.1)		€ 89 014,60	
	TOTALE LAVORI			€ 206 888,38	
B – importo servizio di ingegneria	B.1	Prestazioni Tecniche, escluso incentivi ex art.113 D.Lgs. 50/16			
	B.1.1	Progettazione esecutiva al netto del ribasso del 5,00%		€ 16 543,21	
	B.1.2	Rilievi dei manufatti , Relazione geologica, Relazione geotecnica, Relazione sismica e sulle strutture (artt.26,28,243, d.P.R. 207/10) al netto del ribasso del 5,00%		€ 6 331,65	
	B.1.3	Coordinamento in fase di Progettazione ed Esecuzione al netto del ribasso del 5,00%		€ 8 846,79	
	TOTALE COMPETENZE TECNICHE			€ 31 721,65	
	B.1.4	I.V.A. e Contributi previdenziali (CASSA) sulle competenze tecniche		€ 8 526,78	
	TOTALE SPESE TECNICHE, escluso incentivi ex art.113 D.Lgs. 50/16			€ 40 248,43	già impegnato con determina n.23 del 25.11.2020, registrata all'IG il 24.12.2020 al n.1945, impegno FPV n.7277-2020
B – somme a disposizione	B.2.1	spese per eliminazione delle interferenze tra l'impianto di pubblica illuminazione e l'intervento (compreso I.V.A.)	€ 5 487,38		
	B.2.2	Imprevisti sul lavori (compreso I.V.A.)		€ 15 916,56	
	TOTALE IMPREVISTI			€ 15 916,56	
	B.3	I.V.A. sui lavori			
	B.3.1	I.V.A. sui lavori		€ 20 688,84	
	TOTALE IMPREVISTI			€ 20 688,84	
	B.4	Incentivi per funzioni tecniche			
	B.4.1	attività di programmazione della spesa per investimenti, di valutazione preventiva dei progetti, di predisposizione e di controllo delle procedure di gara e di esecuzione dei contratti pubblici, di RUP, di direzione dei lavori ovvero direzione dell'esecuzione e di collaudo tecnico amministrativo ovvero di verifica di conformità, di collaudatore statico ove necessario per consentire l'esecuzione del contratto nel rispetto dei documenti a base di gara, del progetto, dei tempi e costi prestabiliti.		€ 4 672,30	
	TOTALE INCENTIVI			€ 4 672,30	
	B.5	Altro			
	B.5.1	Oneri aggiuntivi a discarica autorizzata di "rifiuti speciali" (compreso I.V.A.)		€ 28 763,00	
	B.5.2	Tassa Autorità di Vigilanza LLPP		€ 225,00	
	B.5.3	Spese per accertamenti		€ 1 150,00	
	B.5.4	Allacciamenti ai pubblici servizi (compreso IVA)		€ 5 000,00	
	B.5.5	Eventuali spese per commissioni giudicatrici			
B.5.6	Pubblicazione avvisi		€ 500,00		
B.5.7	Assicurazione RUP (solo in caso di gestione rif Circolare art. 3.1 comma 3)				
B.5.8	Spese per pubblicità (targa commemorativa)				
B.5.9	Spese organizzative gestionali (solo in caso di gestione rif Circ. art. 3.1 comma 3)				
TOTALE ALTRO			€ 35 638,00		
C – totale	C	IMPORTO TOTALE INTERVENTO: (A+B.1+B.2+B.3+B.4+B.5)	€ 329 539,89		

Letti:

a) l'art.1, comma 2, lett. a) della L. n.120/2020, così come sostituita dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), legge n. 108 del 2021, che stabilisce che è possibile procedere all'affidamento di lavori per importi inferiori a 150.000,00 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di più operatori economici;

b) l'art. 32, comma 2 secondo periodo, del Codice dei Contratti di cui al D.Lgs. 18.4.2016 n. 50 e ss.mm.ii., (espressamente richiamato dal punto 4.1.3 delle Linee Guida ANAC n. 4) che stabilisce che, nelle procedure di cui all'art. 36, comma 2 lett. a) e b) (a cui, per le procedure indette entro il 30 giugno 2023, è subentrata la disciplina sostitutiva di cui all'art.1 della legge n.120 del 2020), è possibile procedere tramite determina a contrarre, o atto equivalente, in modo semplificato.

Ritenuto:

- di procedere, ai sensi dell'art. 32 comma 2 del D.Lgs. n.50/2016 ed ai sensi dell'art.1, comma 2, lett. a) della L. n.120/2020, con un affidamento diretto tramite determina a contrarre in modo semplificato individuando: l'oggetto dell'affidamento, l'importo del contratto, l'aggiudicatario, le ragioni della scelta dell'aggiudicatario, il possesso dei requisiti dell'aggiudicatario di carattere generale nonché i requisiti tecnico professionali come indicati nel presente provvedimento.

- che pertanto si specifica che:

a) il fine che si intende perseguire è assicurare i lavori per la eliminazione dell'interferenza tra l'intervento di demolizione di parte di un fabbricato di proprietà comunale, ubicato al civico 10 di via Luigi Santamaria a Pianura, e l'impianto della pubblica illuminazione;

b) l'oggetto del contratto, da stipularsi nella forma della scrittura privata, è assicurare i lavori per la eliminazione dell'interferenza tra l'intervento di demolizione di parte di un fabbricato di proprietà comunale, ubicato al civico 10 di via Luigi Santamaria a Pianura, e l'impianto della pubblica illuminazione;

c) la modalità di scelta del contraente in considerazione del valore del servizio, inferiore alle soglie comunitarie di cui all'art. 35 del D. Lgs 50/2016 è l'affidamento diretto ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. a), della legge n. 120 del 2020 (come sostituita dall'art. 51 della legge n. 108 del 2021).

Dato atto che, per l'urgenza, la stazione appaltante si riserva di procedere alla stipula del contratto – così come previsto al p.4.2.2 delle Linee Guida ANAC n. 4 - sulla base dell'autodichiarazione resa dall'operatore economico ai sensi e per gli effetti del Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, attestante il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all'art. 80 del Codice dei Contratti, prevedendo specifica clausola espressa di risoluzione del contratto ed applicazione di una penale in misura non inferiore al 10 per cento del valore del contratto, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti.

Attestato:

- che l'adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità e della correttezza amministrativa e contabile ai sensi dell'art. 147/bis del d.lgs. n. 267/2000 e dell'art. 13, comma 1 lett. b) del "Regolamento sul sistema dei controlli interni" del Comune di Napoli;

- che, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 introdotto dall'art. 1 comma 41 della legge n. 190/2012, non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse tali da impedirne l'adozione;

- che, ai fini dell'istruttoria e dell'adozione della presente determinazione dirigenziale, l'attività istruttoria è stata svolta dal RUP ing. Pasquale Baiano in servizio presso la Direzione della Municipalità 9;
- che il presente documento contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di liceità di cui all'art.6 del Regolamento UE 2016/679 e opportunamente nascosti e oscurati.

Visti:

- il D.Lgs. 50/2016;
- il T.U. 267/2000 e s.m.i.;
- le Linee Guida dell'ANAC n. 4;
- lo Statuto del Comune di Napoli ed i vigenti regolamenti interni.

per quanto in premessa,

DETERMINA

di dare atto dell'accertamento preventivo di cui al comma 8 art. 183 del d.lgs. 267/2000 così come coordinato con decreto legislativo n. 118/2011 coordinato ed integrato dal decreto legislativo n. 126/2014.

di affidare, per le motivazioni e le finalità di cui in premessa, all'A.T.I. Citelum S.A.- Elettrovit S.r.l., costituita da OMISSIS, i lavori per la eliminazione dell'interferenza tra l'intervento di demolizione di parte di un fabbricato di proprietà comunale, ubicato al civico 10 di via Luigi Santamaria a Pianura, e l'impianto della pubblica illuminazione, per un importo di € 4.988,52, oltre IVA al 10%, sulla base del preventivo trasmesso con nota PG/2021/878584 del 06.12.2021 dal servizio Strade e GRT.

di dare atto che la stipula del contratto con l'aggiudicatario, avverrà conseguentemente al presente provvedimento.

di dare atto che la forma del contratto è quella della scrittura privata semplice ai sensi dell'art. 32 co.14 del D.Lgs n. 50/2016.

di approvare il quadro economico, come di seguito riportato, rimodulato sulla base delle considerazioni riportate in premessa:

QUADRO TECNICO ECONOMICO					
	Voce	Descrizione	Importo	Importo	
A – importo Lavori	A	Lavori			
	A.1	Importo dei lavori al netto di costi della sicurezza indiretti		€ 117 873,78	
	A.1.1	di cui per costi diretti per la sicurezza	€ 971,70		
	A.2	Oneri della sicurezza indiretti, non compresi nell'importo dei lavori (A.1)		€ 89 014,60	
	TOTALE LAVORI			€ 206 888,38	
B – importo servizio di ingegneria	B.1	Prestazioni Tecniche, escluso incentivi ex art.113 D.Lgs. 50/16			
	B.1.1	Progettazione esecutiva al netto del ribasso del 5,00%		€ 16 543,21	
	B.1.2	Rilievi dei manufatti , Relazione geologica, Relazione geotecnica, Relazione sismica e sulle strutture (artt.26,28,243, d.P.R. 207/10) al netto del ribasso del 5,00%		€ 6 331,65	
	B.1.3	Coordinamento in fase di Progettazione ed Esecuzione al netto del ribasso del 5,00%		€ 8 846,79	
	TOTALE COMPETENZE TECNICHE			€ 31 721,65	
	B.1.4	I.V.A. e Contributi previdenziali (CASSA) sulle competenze tecniche		€ 8 526,78	
	TOTALE SPESE TECNICHE, escluso incentivi ex art.113 D.Lgs. 50/16			€ 40 248,43	già impegnato con determina n.23 del 25.11.2020, registrata all'IG il 24.12.2020 al n.1945, impegno FPV n.7277-2020
B – somme a disposizione	B.2.1	spese per eliminazione delle interferenze tra l'impianto di pubblica illuminazione e l'intervento (compreso I.V.A.)	€ 5 487,38		
	B.2.2	Imprevisti sui lavori (compreso I.V.A.)		€ 15 916,56	
	TOTALE IMPREVISTI			€ 15 916,56	
	B.3	I.V.A. sui lavori			
	B.3.1	I.V.A. sui lavori		€ 20 688,84	
	TOTALE IMPREVISTI			€ 20 688,84	
	B.4	Incentivi per funzioni tecniche			
	B.4.1	attività di programmazione della spesa per investimenti, di valutazione preventiva dei progetti, di predisposizione e di controllo delle procedure di gara e di esecuzione dei contratti pubblici, di RUP, di direzione dei lavori ovvero direzione dell'esecuzione e di collaudo tecnico amministrativo ovvero di verifica di conformità, di collaudatore statico ove necessario per consentire l'esecuzione del contratto nel rispetto dei documenti a base di gara, del progetto, dei tempi e costi prestabiliti.		€ 4 672,30	
	TOTALE INCENTIVI			€ 4 672,30	
	B.5	Altro			
	B.5.1	Oneri aggiuntivi a discarica autorizzata di "rifiuti speciali" (compreso I.V.A.)		€ 28 763,00	
	B.5.2	Tassa Autorità di Vigilanza LLPP		€ 225,00	
	B.5.3	Spese per accatastamenti		€ 1 150,00	
	B.5.4	Allacciamenti ai pubblici servizi (compreso IVA)		€ 5 000,00	
	B.5.5	Eventuali spese per commissioni giudicatrici			
B.5.6	Pubblicazione avvisi		€ 500,00		
B.5.7	Assicurazione RUP (solo in caso di gestione rif Circolare art. 3.1 comma 3)				
B.5.8	Spese per pubblicità (targa commemorativa)				
B.5.9	Spese organizzative gestionali (solo in caso di gestione rif Circ. art. 3.1 comma 3)				
TOTALE ALTRO			€ 35 638,00		
C – totale	C	IMPORTO TOTALE INTERVENTO: (A+B.1+B.2+B.3+B.4+B.5)	€ 329 539,89		

di elidere il vincolo di spesa n.ro 287-2020, sul capitolo 299030/0, per quota parte, pari ad € 5.487,38, apposto con determina dirigenziale n. 33 del 24.09.2021, registrata all'I.G. al n. 1709 del 05.10.2021.

di impegnare, in favore dell'A.T.I. Citelum S.A.- Elettrovit S.r.l., costituita da OMISSIS, la somma di € 5.487,38, di cui € 4.988,52 per lavori ed € 498,86 per la relativa IVA al 10%, prevista nel quadro economico dell'intervento alla voce B.2.1) "spese per eliminazione delle interferenze tra l'impianto di pubblica illuminazione e l'intervento (compreso I.V.A.)", sul capitolo 299030/0, codice di bilancio 01.06-2.02.01.09.014, del bilancio previsionale 2021-2023, esercizio 2021.

Sottoscritta digitalmente da
IL DIRETTORE
Col. Agliata Dott.ssa Antonietta

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005, n. 82 e ss.mm.ii. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. .